empresa para la-segufidad urbana

CLAUSULA'ADICIONAL 2'AL CONTRATOQ 201700362

. CONTRATISTA: : UNION ELECTRICA S.A

NIT: ' ~.890.937.250-6 .
VALOR: ' ©$2.122'766.878 incluido IVA
PLAZO INICIAL: ~ Hasta el 30 de Junio de 2018
FECHA DE INICIO: ) 28 de Diciembre de 2017 '
CLAUSULA ADICIONAL 1: Valor: $ 72'727.892 Incluido IVA
CLAUSULA ADICIONAL 2: Valor: $85'261.083 incluido IVA

. Plazo: hasta el 30 de Agosto
VALOR TOTAL: - ‘ $2.280'755.853 incluido IVA

PLAZO TOTAL: o Hasta el 30 de Agosto de 2018

La presente, constituye LA CLAUSULA ADICIONAL 2 AL CONTRATO 201700362, cuyo objeto lo constituye:
' ”Im'plementacién de un sistema de control de acceso y actualizacién operativa de las salas de seguridad

del Estadio Atanasio Girardot; de conformidad con las cantidades y especificationes minimas establecidas

en los términos y condiciones de contratacion y la propuesta presentada por él contratista y aceptada por

la ESU, lo “cual hace parte integrante del contrato”, con el fin de adicionar el valor del contrato,
_considerando: : ' :

"~ A. Que el 10 de Noviembre de 2017, la EMPRESA PARA LA SEGURIDAD URBANA - ESU y LA SECRETARIA
DE SEGURIDAD DE MEDELLIN, celebraron el Contrato Interadministrativo No. 4600072947 de 2017,
por un valor de DOS MIL TRECIENTOS TREINTA Y CINCO MILLONES PESOS IM/CTE, ($2.3357000.000),
IVAINCLUIDO, y un plazo inicial de ejecucién hasta el 31 de Diciembre. ‘

‘ - B. Que el 10 de Novienibre de 2017, la E'IVIPVRE$A PARA LA SEGURIDAD URBANA - ESU y LA SECRETARIA .
- DE SEGURIDAD DE MEDELLIN suscriben acta de inicio del contrato interadministrativo No.
4600072947 de 2017. - L ‘

C. Que el 22 de Diciembre de 2017 _la ESU y la SECRETARIA DE SEGURIDAD DE MEDELLIN ‘suscriben la
Ampliacién No 1 al Contrato Interadministrativo No 4600072947 de 2017, ampliando el plazo hasta el
30 de lunio de 2018. o '

D. Que el 27 de Diciembre de 2017 la EMPRESA PARA LA SEGURIDAD URBANA - ESU y UNION
ELECTRICA S.A celebraron el contrato N° 201700362, por‘un valor de DOS MIL CIENTO VEINTIDOS
MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y_ SEIS MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS
($2.122'766.878), incluido IVA, y un plazo inicial de ejecucién hasta el 30 de junio de 2018.

. E. Queel 28 de Diciembre de 2017 Ia ESU y UNION ELECTRICA S.A suscriben acta de inicio del contrato.

F. Queel 20 de Abril de 2017 Ia EMPRESA PARA LA SEGURIDAD URBANA - ESU y UNION ELECTRICA S.A -
_ _suscribieron Clausula Adicional N°1 al contrato N° 201700362, por un valor de SETENTA Y DOS

MILLONES SETECIENTOS VEINTISIETE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS ($72’727.892), v

incluido IVA.

Calfe 16 Mo, 41-210 . La Compaiia v, £ Pobado Tel: (57 4) 44 3443
Medellin- Colombia : N

-Alcaldia da Medellin



empresa para la segurida

G. Que el 18 de Junio de 2018 la ESU y la SECRETARIA DE 'SEGURIDAD DE MEDELLIN suscriben la

: Ampliacién N° 2 y Adicién No 1 al Contrato Interadministrativo No 4600072947 de 2017, ‘por un valor

de NOVENTA MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CIENTO SESENTA Y DOS PESOS
($90°675.162) incluido IVA, y un plazo de ejecucién hasta el 30-de Agosto de 2018.

H. Que el Supervisor de fa ESU mediante comunicado solicita ampliar el contrato hasta el 30 de Agosto de
2018 'y adicionar recursos al contrato por valor $ 85'261.083 en cumplimiento a la ejecucién del
convenio interadministrativo N° 4600072947 de 2017 con el fin de adelantar Ios requerimientos
solicitados en el Otrosi N°1.

I. Que el reglamento de contratacién de ta ESU expedido mediante Acuerdo 055 de 2014, modificado
por el acuerdo 077 de 2017, en su articulo 39 establece “todas las disposiciones del contrato, salvo la,
que estipula el objeto, podran adicionarse o modificarse mientras el contrato esté vigente”.

J. Que la presenta cldusula adicional se encuentra amparada en la disponibilidad presupuestal N°
2018000416 vy compromlso presupuestal N° 2018001020

Por lo anterior, acuerdan:

1- Adicionar el valor del contrato en OCHENTA Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y UN MIL OCHENTA Y TRES
PESOS ($ 85'261.083) , incluido. IVA para constituirse en un valor total de DOS MIL DOSCIENTOS OCHENTA
MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL OCHOSCIENTOS CINCUENTA'Y TRES PESOS (S 2.280'755.853 )
M/L incluido IVA. ’

2- Modificar la Cldusula - Plazo, en el sentido de am'plia'r el mismo hasta el 30 de Agosto de 2018.
'3- Modificar las garantias contractuales de 'conformidad conlo preceptuado en la presente cldusula adicional.

4- Al recibo del presente documento, el CONTRATISTA, contard con méximo dos (2) dnas hébiles para la suscnpcnon y
" legalizacién del presente documento, so pena de que sé declare. el incumplimiento.y que se puedan hacer
“ efectivas las garantias constituidas a favor del CONTRATANTE.

5- Las modificaciones que se estipulan en el presente documento, no constituyen novacion ai contrato, el cual
continua vigente en todo aquellc que no ha sido modificado por el presente documento, y sus cldusulas
permaneceran indemnes. : :

Para constancia se firma en Medellin, el veintinueve (29) def mes de Junio del afio dos mil dieciocho (2018):

LAESU. v Por UNION ELECTRICA S

WAIO CWL VJ&LI»‘ L’{& | : o I
1RO CARLOS VALDES : © JESUS EFRAIN OSSA GOMEZ o v,

Gererite (E) : . S Repre

N ELECTRICA S.A.
‘Elaboré: Victor Hugc‘J‘Restrepo g VH / -
Revisd: Guillermo Perafan i '
Aprobé: Emiro Carlos Valdes. -

Calle 16 Mo, 41-210 . La Compaﬁia A, £ Poblado ‘{el 574 444 3448
| Medellin - Colombia ) ‘ Alcaldia de Medellin




